
URSUS liderem wzrostów sprzedaży nowych ciągników

URSUS,  jedyny  polski  producent  ciągników,  odnotował  niemal  50%  wzrost
sprzedaży nowych ciągników w bieżącym roku.

Z analiz  Polskiego  Związku  Przemysłu  Motoryzacyjnego  (PZPM)  na  podstawie  danych
Centralnej  Ewidencji  Pojazdów (CEP)  wynika,  że lubelski  producent  nadal  jest  liderem
wzrostów  w  branży.  Jako  jedyny  spośród  10  największych  firm  działających  w  kraju
zanotował  wzrost  rejestracji  nowych  ciągników.

W czerwcu 2016 r. w Polsce zarejestrowano ogółem 733 nowe pojazdy. To o 1 273 sztuki,
czyli  o  63,5% mniej  niż  w  czerwcu  ubiegłego  roku.  W  omawianym okresie  wszyscy
pozostali  producenci,  znajdujący się w pierwszej dziesiątce z największym udziałem w
polskim  rynku,  odnotowali  spadki  sprzedaży,  podczas  gdy  URSUS  osiągnął  48,5%
wzrost. Od początku 2016 r. URSUS jako jedyny utrzymał wzrost sprzedaży na poziomie
niemal 50%.

Spółka odnotowała również wzrost udziału rejestracji ciągników URSUS w ogólnej liczbie
rejestracji  z 3,5% w 2015 r.  do 6% w I  kw. 2016 r.  (dane według CEPiK – Centralna
Ewidencja Pojazdów i Kierowców). W czerwcu br. udział ten wzrósł do ponad 7%.

Spółka  posiada  obecnie  trzy  zakłady  produkcyjne:  w  Dobrym Mieście,  w  Opalenicy  i
największy w Lublinie, gdzie zatrudnia łącznie ponad 800 osób. URSUS produkuje rocznie
ok. 1,5 tysiąca ciągników i kilka tysięcy maszyn rolniczych sprzedawanych w Polsce i na
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świecie.

Grupa należy do kluczowych inwestorów regionu lubelskiego, gdzie rozwija swoje zaplecze
produkcyjne i laboratorium badawczo-rozwojowe. URSUS R&D współpracuje z inżynierami
z  Politechniki  Lubelskiej  oraz  z  Wojskową  Akademią  Techniczną  w  Warszawie  przy
opracowywaniu  nowatorskich  rozwiązań  technologicznych.  Zarząd  chce  wykorzystać
ponad 120-letnią tradycję marki oraz potencjał polskich inżynierów i konstruktorów do
stworzenia w Lublinie nowoczesnego centrum badawczo-produkcyjnego.


